АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2020                                   с.Высокий Яр                                                                   № 24

О внесении изменений в постановление Администрации Высокоярского  сельского поселения  № 77/1  от 23.08.2018  года «Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения  жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения:
1.1  В наименовании постановления  слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;
1.2. В преамбуле постановления слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;
1.3. В наименовании Положения слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;
1.4. В пункте 1.1 Положения слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;
1.5. В пункте 1.2 Положения "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;
1.6. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3. Деятельность Комиссии распространяется на объекты недвижимости, расположенные на территории муниципального образования "Высокоярское  сельское поселение", независимо от форм собственности, а также  на территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд.»
1.7. В пункте 1.4 Положения "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
         2. Настоящее постановление обнародовать в местах для обнародования и разместить на официальном сайте Высокоярского  сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Высокоярского  сельского поселения:                                       Галица Д.В.

2